Paraiba
Governo Municipal de Itapororoca
Consolidado

RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I11)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORQAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

5° bimestre de 2015 (Setembro a Outubro)

RECEITAS PRINARIAS

RECEITAS REALIZADAS

|
PREVISAQ |
ATUALIZADA |

|

ATE 0 I
BINESTRE I

ATE 0 BIMESTRE I
ANO ANTERIOR I

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receita tributéria

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras receitas tributarias
Receita de contribuicdes

Outras receitas de contribuigao
Receita patrimonial liquida

Receita patrimonial

(-) AplicacBes financeiras
Transferéncias correntes

Cota-parte do FPM

Cota-parte do ICMS

Cota-parte do IPVA

Convénios

Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes

Diversas receitas correntes

RECEITAS DE CAPITAL (I1)

Operacdes de crédito (I11)
Amortizacdo de empréstimos (1V)
Alienacdo de bens (V)
Transferéncias de capital

Convénios

Outras transferéncias de capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)= (Il - 11l - IV - V)

30.783.400,00 |

21.923.894,55 |

307.503,00 | 364.197,56 |
22.103,00 | 12.120,00 |
126.208,00 | 115.415,96 |
38.884,00 | 60.184,00 |
117.608,00 | 123.980,95 |
2.700,00 | 52.496,65 |

0,00 | 78.825,56 |

0,00 | 78.825,56 |

0,00 | 0,00 |
182.000,00 | 143.378,14 |
182.000,00 | 143.378,14 |
30.427.967,00 | 21.478.230,41 |
13.019.874,20 | 9.299.876,61 |
1.965.938,00 | 1.261.351,76 |
182.758,00 | 149.650,44 |
154.806,80 | 27.026,72 |
15.104.590,00 | 10.740.324,88 |
47.930,00 | 2.641,02 |
47.930,00 | 2.641,02 |
85.000,00 | 453.180,73 |
0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 |
85.000,00 | 453.180,73 |
65.000,00 | 195.244,73 |
20.000,00 | 257.936,00 |
85.000,00 | 453.180,73 |

20.524.865,46 |
263.242,76 |
9.646,72 |
113.437,38 |
28.846,32 |
109.118,34 |
2.194,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
143.181,91 |
143.181,91 |
20.242.142,67 |
8.606.626,36 |
1.404.058,96 |
135.868,63 |
59.856,08 |
10.035.732,64 |
19.480,03 |
19.480,03 |
286.455,25 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
286.455,25 |
184.455,34 |
101.999,91 |
286.455,25 |

RECEITA PRIVARIA TOTAL (VIT)= (1 + IV)

30.868.400,00 |

22.377.075,28 |

20.811.320,71 |

R$ 1,00
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DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
DOTAGAQ

DESPESAS PRINARIAS
ATUALIZADA ATE 0 BIMESTRE | ATE 0 BIMESTRE

EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR

ATE 0 BISMESTRE | ATE 0O BIMESTRE
EXERICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal e encargos sociais

27.781.781,65 |
19.065.449,99 |

20.466.815,15 |
14.386.064,16 |

25.226.212,38 |
17.724.667,40 |

20.409.972,05 |
14.386.064,16 |

20.019.216,60
13.888.036,79

I

I
Juros e encargos da divida (IX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Outras despesas correntes | 8.716.331,66 | 6.080.750,99 | 7.501.544,98 | 6.023.907,89 | 6.131.179,81
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)= (VIII - IX) | 27.781.781,65 | 20.466.815,15 | 25.226.212,38 | 20.409.972,05 | 20.019.216,60
DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 2.958.114,35 | 1.251.584,91 | 1.641.389,63 | 1.227.438,37 | 1.342.637,08
Investimentos | 2.325.082,37 | 840.928,71 | 1.141.806,79 | 816.782,17 | 901.177,90
Inverses financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Concessdo de empréstimos (XI1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Aquisicdo de titulo de capital ja integraslizado(X111) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Amortizacdo de divida (XIV) | 633.031,98 | 410.656,20 | 499.582,84 | 410.656,20 | 441.459,18
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XI1 - X1 - XIV) | 2.325.082,37 | 840.928,71 | 1.141.806,79 | 816.782,17 | 901.177,90
Reserva de contingéncia (XVI) | 310.504,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Reserva do RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVITI)=(X + XV + XVI + XVII)

30.417.368,02 |

21.307.743,86 |

26.368.019,17 |

21.226.754,22 |

20.920.394,50

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VI - XVIII)

451.031,98 |

1.150.321,06 |

-109.073,79

SALDOS DE EXERCICI0S ANTERIORES

DISCRIMINAGAQ DA META FISCAL

| VALOR CORRENTE |

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA |

-41,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Itapororoca - DATA DA EMISSAO: 31/10/2015 - HORA DA EMISSAQ: 16:47:16
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